
- 1 -

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที่ 319/๒๕66 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ 
การพัฒนาหลักสูตรฐานสมรรถนะ 

.................................................................... 
ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ ได้ดำเนินการจัดอบรม

เชิงปฏิบัติการ การจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ในวันที่ 15 – 16, 20, 22 - 23 กรกฎาคม 2566 
ณ ห้องประชุมพุฒนภา ห้องประชุมครูออนไลน์ ห้องประชุมพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ เพ่ือให้การดำเนินการ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ 
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดแผนการ
จัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ประธานกรรมการ 
๑.2 นายจิตรภณ  ชมภู่ รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางดวงตะวัน นามา กรรมการ 
1.4 นางทาริกา  วงศ์แก้ว กรรมการ 
1.5 นายวิษรุตต์  เมืองทา กรรมการ 
1.6 นายนิมิตร    ตันติวโรดม กรรมการ 
1.7 นางกัญญา  หมื่นชนะ กรรมการ 
1.8 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา กรรมการ 
1.9 นางวนิดา   สารสิทธิ์  กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา นาอุดม กรรมการ 
1.11 นายศุภชัย  อานพรหม กรรมการ 
๑.12 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ กรรมการและเลขานุการ 
๑.13 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะนำรูปแบบการจัดการอบรม ตลอดจนอำนวยความสะดวกในการจัดการอบรมและ

แก้ไขปัญหาอันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่ให้สำเร็จลุล่วงด้วยดี 
2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย

2.1 นายจิตรภณ  ชมภู่ ประธานกรรมการ 
2.2 นายนิมิตร    ตันติวโรดม รองประธานกรรมการ 
2.3 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ กรรมการ 
2.4 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ กรรมการ 
2.5 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการและเลขานุการ 

/2.6 นายฉัตรพงศ์... 



- 2 -

2.6 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ประสานงานระหว่างคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้ดำเนินการเป็นไปโดยความเรียบร้อย 

3. คณะวิทยากร ประกอบด้วย
นางสาวอารรีัตน์   ชูรวง   ผู้อำนวยการ 
มีหน้าที ่เป็นวิทยากรบรรยายเกี่ยวกับการจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ 

4. ผู้เข้าร่วมการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจดัการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ประกอบด้วย
4.1 ฝ่ายบริหารงาน หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ รองหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ และคณะกรรมการ

กลุ่มบริหารงานวิชาการ ประกอบด้วย 
4.1.1  นายจิตรภณ ชมพู่  รองผู้อำนวยการ 
4.1.2  นางดวงตะวัน นามา  รองผู้อำนวยการ 
4.1.3  นางทาริกา วงศ์แก้ว  รองผู้อำนวยการ 
4.1.4  นายวิษรุตต์ เมืองทา  รองผู้อำนวยการ 
4.1.5  นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.6  นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.7  นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.8  นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.9  นายยุทธนา นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.10 นายศุภชัย อานพรหม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
4.1.11 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ คร ู
4.1.12 นางสาวกมลวรรณ อิงขนร  คร ู
4.1.13 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า  คร ู
4.1.14 นางอรวรรณ  อานพรหม คร ู
4.1.15 นางสาววิรัตน์  คำเขียน  คร ู
4.1.16 นางสาวพรทิพย์  ด้วงธิ  คร ู
4.1.17 นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ คร ู
4.1.18 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน คร ู
4.1.19 นางสาวศศิธร  ทองหล่อ คร ู
4.1.20 นางสกุลยา พรมเท้า  คร ู
4.1.21 นายนิกร หล้าน้อย คร ู
4.1.22 นายราชัย แก้วยศ  คร ู
4.1.23 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์ คร ู
4.1.24 นายแดนชัย    สิงห์สนิท คร ู
4.1.25 นายมานะ   บุญเกิด  คร ู
4.1.26 นายจริวฒัน์   รัตนเทพบัญชากุล คร ู
4.1.27 นายสิทธิศักดิ์    เต็มใจ   คร ู
4.1.28 นายฉัตรพงศ์    ปิ่นปั่น  คร ู

/มีหน้าที่... 



 
          - 3 - 
 

4.1.29 นายอนุรักษ์  เพชรไทย  คร ู
4.1.30 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร  คร ู
4.1.31 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์  คร ู
4.1.32 นายเริงนรินทร์  ขาวสะอาด  คร ู
4.1.33 นางเพลินทิพย์  โล่ห์สุวรรณ  คร ู
4.1.34 นายสุวรรณ  กันแพงศรี  คร ู
4.1.35 นางจันทร์ประภา ทองริ้ว   คร ู
มีหน้าที ่1) เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ในระหว่างวันที่ 

 15 – 16 กรกฎาคม 2566 ณ ห้องประชุมพุฒนภา อาคารพุฒนภา โรงเรียนหนองไผ่ 
 ๒) เป็นวิทยากรการอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ในระหว่าง

วันที่ 22 – 23 กรกฎาคม 2566 ณ หอประชุมสมานฉันท์ โรงเรียนหนองไผ่ 
4.2 คณะครูกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และการงานอาชีพ ประกอบด้วย 

 4.2.1  นางสาววิยดา  ขุนพรหม  คร ู
4.2.2   นายบัณฑิต  พวงดอกไม้  คร ู

 4.2.3   นางสาวหัชชพร  อินทร์รจนา  คร ู
 4.2.4   นายเฉลิมชัย  พันแนบ   คร ู
 4.2.5   นายเฉลิมพร  แสงกล้า   คร ู
 4.2.6   นางสาวชลลดา  จันทะอักษร  คร ู
 4.2.7   นางสาวจิตรวดี  ภักดีสาร   คร ู
 4.2.8 นายธวัฒน์ชัย  แก้วเมืองปัก  คร ู
 4.2.9 นางวีรนุช  ทองน้อย  คร ู
 4.2.10 นางดวงจันทร์  สิงห์โสภา  คร ู
 4.2.11 นายนะรงค์  ทองน้อย  คร ู
 4.2.12 นางสายชล  พลสีดา   คร ู
 4.2.13 นางกรทิพย์  มาอยู่วัง   คร ู
 4.2.14 นางสาวรุ่งทิวา    รุ่งโรจน์   คร ู
 4.2.15 นายพิชญุตม์   เทียนเที่ยง  คร ู
 4.2.16 นางเนตรนภา  แสงกล้า   คร ู
 4.2.17 นางสาวกิยามนต์  บุตรตรีสาน  คร ู
 4.2.18 นางสาวพิมพ์พจี   สิงห์เส   ครูผู้ช่วย 
 4.2.19 นางสาวศิริวรรณ  ศิริสุขประเสริฐ  ครูผู้ช่วย 
 4.2.20 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว  คร ู
 4.2.21 นางกรรณิกา  เหลืองชัยพัฒนา  คร ู
 4.2.22 นางสาววลัยพร  นาคธรรมชาติ  คร ู
 4.2.23 นายนรเศรษฐ์  แก้วขาว   คร ู
 4.2.24 นายนพดล  พลกลาง   ครูผู้ช่วย 
 4.2.25 นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ  คร ู

/4.2.26 นางสาวรินญภัช... 



 
          - 4 - 
 

4.2.26 นางสาวรินญภัช  มิไพทูล   คร ู
 4.2.27 นายณัฐวุฒิ  ชัยนอก   คร ู
 4.2.28 นายพโยธร  ผลพูน   คร ู
 4.2.29 นายอานนท์  บุญสิงห์   คร ู

4.2.30 นายชัยชนะ  ทองมา   ครูอัตราจ้าง 
มีหน้าที่ เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ในวันที่ 20 กรกฎาคม 

2566 เวลา 16.00 เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมครูออนไลน์โรงเรียนหนองไผ่ และวันที่ 22 กรกฎาคม 2566  
ณ ห้องประชุมพราวภัสสร อาคารพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ 

4.3 คณะครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ภาษาต่างประเทศ ศิลปะและ
สุขศึกษาและพลศึกษา ประกอบด้วย 
 4.3.1 นางอรสา   เสาโกมุท   คร ู
 4.3.2 นางสายรุ้ง    นิลมูล    คร ู
 4.3.3 นางสาวสุวรรณี    ภู่ชัย    คร ู
 4.3.4 นางสาวเจริญ    ผลฉัตร    คร ู
 4.3.5 ว่าที่ ร.ต.พิชิต    แก้วสุริวงษ์   คร ู
 4.3.6 นายธนกฤต    ปทุมมาศ   คร ู
 4.3.7 นางปรารถนา    บุญนาค   คร ู
 4.3.8 นางสาวกรรณิการ์   พุ่มพวง   คร ู
 4.3.9 นางมณี    ด้วงนิล   คร ู
 4.3.10 นายนิรุตต์    มูลสี   คร ู
 4.3.11 นางพวงรัตน์    จิตอารี   คร ู
 4.3.12 นางญาตา    ศรีโคตร   คร ู
 4.3.13 นายรชฏ    แก้วเกิด   คร ู
 4.3.14 นางสาวบัวเรียน   ฤทธิ์กล้า   คร ู
 4.3.15 นางสาวชาริณา    ศรีเหรา   คร ู
 4.3.16 นางสาวปวีณา    มลทาทิพย์  คร ู
 4.3.17 นางสาวจุฑามาศ   อ่อนตา   คร ู
 4.3.18 นายชวุฒิ    มากมิ่ง   คร ู
 4.3.19 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ   คร ู
 4.3.20 นางสาวดวงกมล   ธูปหอม   คร ู
 4.3.21 นายนภัส   บุญเสริม  คร ู
 4.3.22 นางสาวขนิษฐา   อยู่ข้างแรม  คร ู
 4.3.23 นายณัฏฐนันท์    ทาชาติ   คร ู
 4.3.24 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์  คร ู
 4.3.25 นายธีระวัฒน์    พันธุ์แสง  คร ู
 4.3.26 นางกุมารี    ทับทิมหล้า  คร ู

/4.3.27 นายวิจักขณ์... 
 



- 5 -

4.3.27 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ คร ู
4.3.28 นางสาวบุศฐกาญจน์  แซ่ลี้ ครูอัตราจ้าง 
4.3.29 นางสาวนุชนาฏ  พันแนบ ครูอัตราจ้าง 

        มีหน้าที่ เข้าร่วมอบรมเชิงปฏิบัติการการจัดทำแผนการจัดการเรียนรู้สู่ฐานสมรรถนะ ในวันที่ 20 กรกฎาคม 
2566 เวลา 16.00 เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมครูออนไลน์โรงเรียนหนองไผ่ และวันที่ 23 กรกฎาคม 2566  
ณ ห้องประชุมพราวภัสสร อาคารพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ 
5. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย

5.1 ว่าที่ ร.ต.พิชิต   แก้วสุริวงษ์ ประธานกรรมการ 
5.2 นางกรรณิกา   เหลืองชัยพัฒนา รองประธานกรรมการ 
5.3 นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ กรรมการ 
5.4 นายนภัส  บุญเสริม กรรมการ 
5.5 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  กรรมการ 
5.6 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม กรรมการและเลขานุการ 

        มีหน้าที่ 1) พิธีกรดำเนินการอบรม พิธีเปิด-พิธีปิด และดำเนินกิจกรรมตลอดการอบรม ในวันที่ 15 – 16, 
20, 23 - 23 กรกฎาคม 2566 

2) ประสานงานกับวิทยากรในระหว่างการประชุม
3) ดำเนินการพิธีมอบเกียรติบัตร

6. คณะกรรมการฝ่ายเตรียมอาคารสถานที ่ประกอบด้วย
6.๑ นายนิรุตต ์  มูลสี ประธานกรรมการ 
6.2 นายมานะ  บุญเกิด  รองประธานกรรมการ  
6.3 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก  กรรมการ 
6.4 นางสายรุ้ง  นิลมูล  กรรมการ 
6.5 นายธีระวัฒน ์ พันธุ์แสง กรรมการ 
6.6 นางมณี  ด้วงนิล  กรรมการ  
6.7 นายจิรวัฒน์   รัตนเทพบัญชากุล กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมสถานที่อบรมและอำนวยความสะดวกในการใช้สถานที่ตลอดการอบรม ณ ห้องประชุม 

พุฒนภา และห้องประชุมพราวภัสสร  
7. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา และบันทึกภาพ ประกอบด้วย

7.๑ นายนิกร  หล้าน้อย ประธานกรรมการ 
7.2 นายราชัย    แก้วยศ รองประธานกรรมการ 
7.3 นายนนท์ปวิช เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 
7.4 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
7.5 นายชัยชนะ  ทองมา กรรมการ 
7.6 นายกิตติชัย  ทองมา กรรมการ 
7.7 นายนพดล  พลกลาง  กรรมการและเลขานุการ 

/มีหน้าที ่1) จัดเตรียม... 



 
          - 6 - 
 
 มีหน้าที ่1) จัดเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องฉายทึบแสง เครื่องฉายโปรเจคเตอร์ ไมโครโฟน เครื่องเสียง  
อุปกรณ์อ่ืน ๆ ในห้องประชุม  
  2) บันทึกภาพ วีดีทัศน์การดำเนินกิจกรรม และอำนวยความสะดวกด้านโสตทัศนูปกรณ์ตลอดการ
อบรม 
  3) บันทึกวีดีทัศน์เนื้อหาขณะที่วิทยากรบรรยายในระหว่างวันที่ 15 – 16 กรกฎาคม 2566 
8. คณะกรรมการฝ่ายเตรียมเอกสาร ประกอบด้วย    

8.๑ นายนิมิตร   ตันติวโรดม  ประธานกรรมการ 
 8.2 นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร์  รองประธานกรรมการ 

8.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม  กรรมการ 
8.4 นางสาวพิมพ์พจี    สิงห์เส   กรรมการ 
8.5 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ   กรรมการ 
8.6 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น   กรรมการ 

 8.7 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ติดต่อประสานงานวิทยากร จัดทำกำหนดการอบรม คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิด - ปิด และจัดทำ
เอกสารประกอบการอบรม 
9. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำเกียรติบัตร ประกอบด้วย 
 9.๑ นายนิกร   หล้าน้อย  ประธานกรรมการ  

9.2 นางสาวสุภาภรณ์  กรณ์แก้ว  รองประธานกรรมการ 
 9.3 นายราชัย   แก้วยศ   กรรมการ  
 9.4 นายนนท์ปวิธ  เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 
 9.5 นางกรรณิกา    เหลืองชัยพัฒนา  กรรมการ 
 9.6 นายกิตติชัย   ทองมา   กรรมการ 
 9.7 นายชัยชนะ   ทองมา   กรรมการ 

9.8 นายนพดล   พลกลาง   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ออกแบบจัดทำไวนิลการอบรม และออกแบบจัดทำเกียรติบัตรให้วิทยากรและผู้เข้าร่วมอบรม 
10. คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัว ประกอบด้วย 

10.1 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน  ประธานกรรมการ 
10.2 นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร์   รองประธานกรรมการ 
10.3 นางสาวขนิษฐา    อยู่ข้างแรม   กรรมการ     
10.4 นางสาวพิมพ์พจี    สิงห์เส   กรรมการ 
10.5 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น   กรรมการ 
10.6 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ    กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่จัดทำแบบบัญชีรายชื่อผู้เข้าร่วมการอบรมและรับรายงานตัวผู้เข้าร่วมการอบรม 
11. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 
 11.1 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์  ประธานกรรมการ 

11.2 นายมานะ    บุญเกิด   รองประธานกรรมการ 
11.3 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ   กรรมการ 

/11.4 นายจิรวัฒน์… 



- 7 -

11.4 นายจิรวัฒน ์  รัตนเทพบัญชากุล กรรมการ 
11.5 นางสาวดวงกมล  ธูปหอม กรรมการ 
11.6 นางสาวจุฑามาศ  อ่อนตา กรรมการ 
11.7 นางสาวชลลดา    จันทะอักษร กรรมการ 
11.8 นางสาวรุ่งทิวา    รุ่งโรจน์  กรรมการ 
11.9 นางสาวนุชนาฎ    พันแนบ  กรรมการ 
11.10 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเตรียมน้ำดื่ม เครื่องดื่ม อาหารว่าง และอาหารกลางวันสำหรับวิทยากรและคณะครทูี่เข้าร่วมการ

อบรม 
๑2. คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 

๑2.๑ นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ประธานกรรมการ 
12.2 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
๑2.3 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ออกแบบการประเมินผล ประมวลผลการประเมินในภาพรวมทั้งหมดของอบรมและสรุปเป็นรูปเล่ม

เสนอคณะกรรมการอำนวยการ

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  16  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕66 

     (ลงชื่อ) 
     (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


